21.06.2022 №42
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОГРОМОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 24.12.2020 №158 «О ПЕРЕДАЧЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОГРОМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 10 Устава Новогромовского муниципального образования, Дума Новогромовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1 Внести в решение Думы Новогромовского муниципального образования от 24 декабря 2020 года №158 «О передаче администрации Черемховского районного муниципального образования отдельных полномочий администрации Новогромовского муниципального образования по решению вопросов местного значения» (далее – решение_ следующие изменения:
1.1. Пункт 3 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяется как сумма годового денежного содержания специалиста, занимающего должность муниципальной службы, штатная единица которого передана поселениями для непосредственного осуществления переданных полномочий»;
1.2. В пункте 4 приложения к решению (Перечень полномочий администрации Новогромовского муниципального образования по решению вопросов местного значения, передаваемых администрации Черемховского районного муниципального образования) дефисы 9, 12, 13 исключить.
2. Главному специалисту администрации Новогромовского муниципального образования (Д.Н. Филиппова):
2.1. опубликовать настоящее решение в официальном издании «Новогромовский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Новогромовского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования;
2.2. внести информационную справку в оригинал решения Думы Новогромовского муниципального образования от 24.12.2020 №158 «О передаче администрации Черемховского районного муниципального образования отдельных полномочий администрации Новогромовского муниципального образования по решению вопросов местного значения» о дате внесения в него изменений настоящим решением.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на провотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Думы,
Глава Новогромовского сельского поселения
В.М. Липин